
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 

Comune di Carpeneto 

 
PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 
 
 
 

UFFICIO TECNICO 
N. 30 DEL 07/06/2024  

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI COMUNALI 
CIG: B209409BCF 
 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto sindacale n.  4 in data 23.12.2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Carpeneto;  
VISTA la Delibera Consiglio Comunale n.  20 in data 20.12.2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024-2026;  
VISTA la delibera giunta Comunale n. 10 in data 27.03.2024 di approvazione del Piano economico 
Gestionale PEG 2024;  
PREMESSO che il Comune è dotato di una serie di automezzi utilizzati per i servizi essenziali, in 
particolare il servizio di vigilanza, tecnico manutentivo, sociale e scolastico per i quali è necessario 
acquistare il relativo carburante;  
PRESO ATTO che è attiva la convenzione per carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento Ed. 
12, Lotto 1 con scadenza 24.08.2024, stipulata dalla CONSIP S.p.A.;  
DATO ATTO che questo Comune non può aderire alla suddetta convenzione in quanto il serbatoio 
di stoccaggio a disposizione non può contenere il quantitativo minimo di acquisto previsto di l. 
1000;   
DATO ATTO che sul territorio comunale non sono presenti stazioni di servizio per 
l’approvvigionamento di carburanti e che le più vicine si trovano nei Comuni di Ovada e Rivalta 
B.da;   
RITENUTO importante tenere conto della distanza percorribile per effettuare il rifornimento di 
carburante soprattutto per i mezzi tecnici che devono svolgere lavori di manutenzione 
esclusivamente sul territorio comunale, per cui un percorso più lungo comporterebbe maggiori 
oneri di tempo e di spesa;   
CONTATTATA la ditta COM.PET s.r.l.  con sede in Ovada (AL), Via Molare n.  46/B, C.F./P.IVA  
00606640068, che risulta disponibile ad effettuare la fornitura di gasolio autotrazione al prezzo di 
€./l. 1,362 oltre IVA di legge;   
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto alla fornitura di l.  800 di gasolio per 
autotrazione per gli automezzi comunali alla ditta COM.PET s.r.l. al prezzo di €. 1.089,60 oltre IVA 
22% di €. 239,71 per complessivi €. 1.329,31;   
PRECISATO che alla spesa complessiva di €.  1.329,31 IVA  22% compresa, sarà fatto fronte con 
i fondi del CAP  1370/1 cod.  bil.  04.02.1.103 del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 
finanziario 2024;  
ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore economico attraverso consultazione on- line 
del DURC protocollo INAIL_42690469, scadenza validità in data 25/06/2024;  
RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;  
VISTI il parere favorevole e l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
servizio Ragioneria, riportate in calce al presente documento;  
VISTA la legge 07.08.1990 N° 241;  
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 N° 267; VISTO il D.Lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, recante: “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”;  
VISTO il D.Lgs.  n.  97 del 25/05/2016 recante: “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione pubblicità e trasparenza correttivo della Legge 6 
Novembre 2012, n.  190 e del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n.  33, ai sensi dell’articolo 7 
della Legge 7 Agosto 2015, n.  124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche”;  
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
  

DETERMINA  
  
1.  DI AFFIDARE alla ditta COM.PET s.r.l. con sede in Via Molare n. 46/B, Ovada (AL), C.F./P.IVA 
00606640068, la fornitura di l. 800 di gasolio per autotrazione al prezzo unitario di €./l. 1,362 oltre 
IVA 22% e quindi €. 1.089,60 oltre IVA 22% di €. 239,71 per complessivi €. 1.329,31;  
  
2.  DI ASSUMERE a favore del suddetto operatore economico formale impegno di spesa al CAP  
1952/1 cod.  bil. 10.05.1.103 del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
3.  DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolare fattura, dell’assolvimento 
degli obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della 
regolarità contributiva (D.U.R.C.);  
  
4.  DI ATTESTARE l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, 
in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 
n. 62/2013 e dell'art. 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
  
5.  DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la stipula del 
contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, attribuendo valore 
contrattuale alla presente determinazione una volta comunicata all’affidatario anche per via 
telematica;  
  
6.  DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici 
giorni consecutivi ai sensi del D.Lgs.  n.  267/2000 e s.m.i.  e sul sito web istituzionale dell’Ente ai 
sensi delle disposizioni previste dal D.Lgs.  n.  33/2013 e s.m.i..  
 
 
Carpeneto, lì 07/06/2024 
 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Geom. Diego CERMINARA) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carpeneto, lì 07/06/2024 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        ROBBIANO Dott. Egidio 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleMASSACANE dott. 

Domenico 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 08/06/2024 al 23/06/2024. 
 
 
Carpeneto, lì 08/06/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:MASSACANE dott. Domenico 
 

 


